ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº. 22/2021-CGJCE

                                Fortaleza, 28 de janeiro de 2021.

Processo Administrativo nº 8504341-52.2020.8.06.0026/CGJCE
Assunto: Inutilização do Papel de Segurança

 Excelentíssimos(as) Senhores(as),

 O Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça, Desembargador Teodoro
Silva Santos, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA ao público em geral e às autoridades
interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as) Corregedores Permanentes, Membros do
Ministério Público, Advogados(as), Notários e Registradores das Serventias Extrajudiciais, sobre a
inutilização do papel de segurança, conforme documento de p.02/10, oriundo do Tribunal de Justiça
do Estado de Goiás.

                          Atenciosamente,

Luana Lima de Souza Oliveira

Diretora-Geral da Corregedoria-Geral de Justiça/CE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

Proad 202011000247995 (N)
Secretaria Executiva da Corregedoria [corregsec@tjgo.jus.br]

"... deem-se ciência à Corregedoria-Geral de todos os Tribunais de Justiça dos
Estados da Federação e do Distrito Federal e a todos os Diretores de Foro deste
Estado, para conhecimento próprio e transmissão a todo serviço extrajudicial..."

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem caráter confidencial e seu conteúdo é restrito ao seu destinatário. O sigilo desta
mensagem é protegido por lei. Se você a recebeu por engano, queira, por favor, notificar o remetente e apagá-la de seus
arquivos. Qualquer uso não autorizado ou disseminação desta mensagem ou de parte dela é expressamente proibido.

Enviado: quarta-feira, 25 de novembro de 2020 14:36
Para: coger@tjac.jus.br; chefia_cgj@tjal.jus.br; TJAP - Corregedoria; corregedoria@tjam.jus.br;

corregedoriageral@tjba.jus.br; corregedoriainterior@tjba.jus.br; TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ -
CORREGEDORIA; corregedoriadf@tjdft.jus.br; corregedor@tjes.jus.br; cgjma@tjma.jus.br; corregedoria@tj.mt.jus.br;
corregedoria@tjms.jus.br; gacorapoio@tjmg.jus.br; corprot@tjmg.jus.br; corregedoria.interior@tjpa.jus.br;
corregedoria@tjpb.jus.br; cgj@tjpr.jus.br; corregedoria@tjpe.jus.br; corregedoria@tjpi.jus.br; corregedoria@tjrj.jus.br;
corregedoria@tjrn.jus.br; gabcgj@tj.rs.gov.br; secretariacgj@tj.rs.gov.br; cgj@tjro.jus.br; corregedoria@tjrr.jus.br;
cgj@tjsc.jus.br; coordenadoria.apoio@tjsp.jus.br; corregedoria@tjsp.jus.br; correg@tjse.jus.br;
corregedoria@tjto.jus.br

Anexos: Ofício Circular nº 546-2020.pdf (1 MB)

Page 1 of 1Proad 202011000247995 (N)

25/11/2020https://webmail.tjce.jus.br/owa/corregedoria@tjce.jus.br/?ae=Item&t=IPM.Note&id=...
2

Nº Processo PROAD: 202011000247995

Assinado digitalmente por: RUI GAMA DA SILVA, SECRETÁRIO-GERAL DA CORREGEDORIA, em 23/11/2020 às 15:28.
Para validar este documento informe o código 358991017805 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

3

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Para validar este documento informe o código 358991017805 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202011000247995

RUI GAMA DA SILVA
SECRETÁRIO-GERAL DA CORREGEDORIA
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
Assinatura CONFIRMADA em 23/11/2020 às 15:28

4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80920205642806

Nome original: doc03003620201116135708.pdf

Data: 16/11/2020 11:07:53

Remetente:

Fernando Dias

Goiânia - 7º Tabelionato de Notas e Tabelionato e Oficialato de Registro de Contratos Marítimo

TJGO

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Inutilização de papel de segurança.

Nº Processo PROAD: 202011000247995

Assinado digitalmente por: ARI PEREIRA BARBOSA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 16/11/2020 às 15:40.

5

Nº Processo PROAD: 202011000247995

Assinado digitalmente por: ARI PEREIRA BARBOSA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 16/11/2020 às 15:40.

6

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Nº Processo PROAD: 202011000247995

ARI PEREIRA BARBOSA
ANALISTA JUDICIÁRIO
DIVISÃO DE PROTOCOLO E GERENCIAMENTO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS - CGJ
Assinatura CONFIRMADA em 16/11/2020 às 15:40

7

Nº Processo PROAD: 202011000247995

 Nº 0

Assinado digitalmente por: ANGELO AUGUSTO PERES VEIGA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 17/11/2020 às 09:04.
Para validar este documento informe o código 358903542053 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

8

Nº Processo PROAD: 202011000247995

Assinado digitalmente por: ANGELO AUGUSTO PERES VEIGA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 17/11/2020 às 09:04.
Para validar este documento informe o código 358903542053 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

9

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Para validar este documento informe o código 358903542053 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/ proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202011000247995

ANGELO AUGUSTO PERES VEIGA
ANALISTA JUDICIÁRIO
ASSESSORIA CORREICIONAL DA CGJ
Assinatura CONFIRMADA em 17/11/2020 às 09:04

10